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Izjava poslovodstva o stanju Grupe i Društva Ericsson Nikola Tesla te bilješke uz financijska 
izvješća za cijelu 2025. godinu   

 
Osnovne značajke: 

 
• Prihodi od prodaje: 238,6 milijuna eura 

• Bruto marža: 11,9 % 

• Operativna dobit: 20,9 milijun eura 

• Dobit prije oporezivanja: 21,5 milijuna eura 

• Neto dobit: 17,7 milijuna eura 

• Novčani tok od poslovnih aktivnosti: 17,5 milijuna eura 

• Prijedlog dividende: 13,52 eura po dionici  

 

Komentar Siniše Krajnovića, predsjednika Uprave Ericssona Nikole Tesle: 

„Unatoč zahtjevnim tržišnim okolnostima, Ericsson Nikola Tesla Grupa je u 2025. godini ostvarila stabilne rezultate i 

bila usmjerena na realizaciju ključnih strateških ciljeva. Ukupni prihodi od prodaje iznosili su 238,6 milijuna eura, što 

je 4,4% manje u odnosu na prethodnu godinu, ponajprije zbog niže razine aktivnosti na izvoznim tržištima te nešto 

slabije potražnje na domaćem tržištu. Istodobno, rast prihoda u segmentu Usluga za Ericsson te daljnje jačanje naše 

uloge unutar globalne organizacije ublažili su kratkoročne negativne trendove i pridonijeli stabilnosti ukupnog 

poslovanja.  

Strateški fokus bio je usmjeren na tri ključna područja: jačanje vodeće pozicije u mobilnim mrežama, rast i 

diversifikaciju poslovanja u segmentu Digitalnog društva te izvrsnost u području usluga za Ericsson (Istraživanje i 

razvoj te usluge i rješenja za kupce). U godini obilježenoj nastavkom ulaganja u 5G, rastom potražnje za digitalnim 

rješenjima i potrebom za većom operativnom učinkovitošću, Ericsson Nikola Tesla Grupa potvrdila je  poziciju ključnog 

tehnološkog partnera domaćim i regionalnim operatorima te institucionalnim kupcima.  
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Na domaćem tržištu u telekom segmentu ostvareni su značajni projekti modernizacije i proširenja mrežnih kapaciteta. 

S Hrvatskim Telekomom nastavili smo višegodišnje partnerstvo kroz implementaciju 4G/5G jezgrene mreže, 

modernizaciju radijske pristupne mreže te uvođenje naprednih rješenja poput Ericsson Live RAN Insights. Potpisan je 

i novi petogodišnji ekskluzivni ugovor u području mikrovalnih tehnologija, čime je dodatno potvrđeno povjerenje i 

dugoročna suradnja dviju kompanija. Suradnja s A1 Hrvatska također je uspješno nastavljena kroz modernizaciju 

konvergentne jezgrene mreže te proširenje pokrivanja i kapaciteta radijske 5G mreže, uz snažan fokus na optimizaciju 

mrežnih resursa i povećanje operativne učinkovitosti. 

Segment Digitalnog društva u 2025. godini obilježila je provedba ključnih projekata za naše kupce u javnom sektoru. 

Novi ugovori s Ministarstvom unutarnjih poslova, Državnom geodetskom upravom, Ministarstvom pravosuđa, uprave 

i digitalne transformacije, Ministarstvom turizma i sporta te Hrvatskim zavodom za mirovinsko osiguranje  potvrdili su 

visoku razinu stručnosti i kvalitete koju ENT ima u razvoju i implementaciji složenih ICT sustava koji doprinose 

digitalnoj transformaciji javnih servisa. U narednom razdoblju očekujemo rast ovog segmenta, ponajprije kroz 

investicijske cikluse vezane uz nastavak projekta nadzora vanjskih granica Europske unije te digitalnu transformaciju 

javnog i privatnog sektora. 

Na izvoznim tržištima nastavljena je uspješna suradnja s operatorima u Bosni i Hercegovini, Crnoj Gori i na Kosovu. 

Aktivnosti su bile usmjerene na proširenja 4G/5G radijske infrastrukture, modernizaciju transportnih i jezgrenih mreža 

te implementaciju naprednih rješenja za nadzor kvalitete i optimizaciju mrežnih performansi. Pad prihoda u odnosu 

na prethodnu godinu rezultat je završetka velikog projekta modernizacije mobilne mreže Telekom Kosova krajem 2024. 

godine.  

Prihodi od prodaje u segmentu usluga za Ericsson bilježe rast, potvrđujući stratešku važnost ENT R&D centra u 

Ericssonovom globalnom ekosustavu te važnost našeg Centra za usluge i rješenja. ENT R&D je tijekom 2025. ostvario 

kvalitetne rezultate u razvoju naprednih RAN funkcionalnosti, dodatno osnažujući Ericssonov globalni tehnološki 

portfelj. Ponovno je među najbolje ocjenjenim Ericssonovim dobavljačima za R&D softverski razvoj te je odabran među 

preferirane partnere za razvoj 5G/6G RAN softvera. U skladu s tim dodatno smo ojačali razvojne kapacitete i privukli 

nove stručnjake. Uz aktivnosti za naše kupce, stručnjaci Centra za usluge i rješenja, radili su i na brojnim projektima 

za Ericssonove kupce diljem Europe i svijeta, pružajući profesionalne usluge za rješenja u telekom segmentu. 

Financijski pokazatelji potvrđuju stabilnost poslovanja. Bruto dobit iznosi 28,3 milijuna eura i gotovo je na razini 

prethodne godine, uz rast bruto marže na 11,9%, što je rezultat povoljnog prodajnog miksa te aktivnosti usmjerenih na 

optimizaciju poslovanja i troškovnu učinkovitost. Operativna dobit iznosi 20,9 milijuna eura uz operativnu maržu od 

8,8%, dok je neto dobit porasla na 17,7 milijuna eura zahvaljujući nižem poreznom opterećenju. Novčani tok od 

poslovnih aktivnosti ostvaren je u iznosu od 17,5 milijuna eura, a bilanca ostaje stabilna, s udjelom vlastitog kapitala 

od 41% u ukupnoj imovini. 
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Nastavljena je intenzivna suradnja s akademskom zajednicom, ključna za razvoj industrije i osiguravanje budućih ICT 

stručnjaka. Inventorium Day 2025, održan u studenom, još je jednom potvrdio dugogodišnje partnerstvo Ericssona 

Nikole Tesle i Fakulteta elektrotehnike i računarstva i snažno opredjeljenje za zajedničko istraživanje i inovacije.                   

U laboratoriju koji okuplja stručnjake, profesore i studente, razvijaju se projekti iz područja 5G-a, IoT-a, XR-a, 

podatkovne znanosti i umjetne inteligencije te konkretni prototipovi koji proizlaze iz interdisciplinarne suradnje.  

Ulazeći u novu fazu razvoja, Ericsson Nikola Tesla Grupa još će se snažnije usmjeriti na jačanje tehnološkog vodstva i 

poslovne izvrsnosti. Naglasak je na povećanju inovacijskog kapaciteta, produbljivanju suradnje s kupcima, 

partnerima, akademskom zajednicom i relevantnim institucijama te kontinuiranom razvoju talenata i organizacijske 

kulture. U tom kontekstu radimo na pripremi nove dugoročne strategije ENT 2030, koja će definirati smjer rasta i 

transformacije Grupe u nadolazećem razdoblju. Kao najveća ICT kompanija u Hrvatskoj, želimo dodatno doprinijeti 

jačanju gospodarske, tehnološke i znanstvene konkurentnosti.   

Uvjeren sam da će inicijative koje provodimo, kao i one koje planiramo u okviru strategije do 2030. godine, zajedno s 

ugovorenim poslovima i novim tržišnim prilikama, osigurati daljnji rast i dodatno učvrstiti tržišnu poziciju kompanije u 

godinama koje dolaze. 

Uprava i Nadzorni odbor predložit će Glavnoj skupštini Društva isplatu dividende u iznosu od 13,52 eura po dionici, 

kao potvrdu našeg odgovornog pristupa prema dioničarima.“ 

Financijski naglasci Grupe: 

• Prihodi od prodaje iznose 238,6 milijuna eura (2024.: 249,5 milijuna eura), što predstavlja smanjenje od 

4,4% u odnosu na prethodnu godinu, kao posljedica manjih prihoda od prodaje na domaćem i izvoznim 

tržištima (prvenstveno kao posljedica  dinamike modernizacijskih projekata na tržištu Kosova gdje 

je  najveći dio aktivnosti modernizacije  realiziran 2024. godine). Pad je djelomično neutraliziran porastom 

prodaje usluga za Ericsson.  

• Prodaja prema poslovnim segmentima iznosi: Telekom 68,9 milijuna eura (2024.: 77,6 milijuna eura), 

Digitalno društvo 26,3 milijuna eura (2024.: 31,2 milijuna eura), Usluge za Ericsson 143,4 milijuna eura 

(2024.: 140,7 milijuna eura).  

• Bruto marža bilježi blagi porast te iznosi 11,9% (2024.: 11,4%). Unatoč nižim prihodima od prodaje bruto 

dobit gotovo je na razini prethodne godine i iznosi 28,3 milijuna eura (2024.: 28,4 milijuna eura), što 

je  rezultat povoljnog prodajnog miksa i aktivnosti umjerenih na optimizaciju poslovanja i troškovnu 

učinkovitost, a čiji su rezultati  posebno vidljivi u četvrtom tromjesečju 2025. godine. 

• Prodajni i administrativni troškovi iznose 12,6 milijuna eura, što je 3,5% više u odnosu na prethodnu godinu 

(2024.: 12,1 milijun eura). Porast se prvenstveno odnosi na veća ulaganja u razvoj novih poslovnih 

prilika. Udio prodajnih i administrativnih troškova u ukupnim prihodima od prodaje iznosi 5,3% (2024.: 4,9 

%). 
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• Operativna dobit iznosi 20,9 milijuna eura (2024.: 22,1 milijun eura), što je smanjenje od 5,6% u odnosu na 

prethodnu godinu, kao posljedica porasta prodajnih i administrativnih troškova te manjih ostalih 

operativnih prihoda.  Operativna marža je stabilna i iznosi 8,8% (2024.: 8,9%). 

• Dobit od financijskih aktivnosti iznosi 0,6 milijuna eura (2024.: 1,1 milijun eura), što je posljedica nižih 

prihoda od kamata zbog nižih tržišnih kamatnih stopa. 

• Dobit prije oporezivanja iznosi 21,5 milijuna eura (2024.: 23,2 milijuna eura), što je 7,5% manje u odnosu 

na prethodnu godinu.  

• Neto dobit iznosi 17,7 milijuna eura (2024.: 15,6 milijuna eura), što je rast od 13,8% u odnosu na prethodnu 

godinu, kao posljedica dodatnog obračuna jednokratnog troška poreza u 2024. godini.  Povrat od prodaje 

(ROS) povećan je na 7,4% (2024.: 6,3%). 

• Novčani tok od poslovnih aktivnosti iznosi 17,5 milijuna eura (2024.: 10,3 milijuna eura), uslijed pojačanih 

aktivnosti vezanih uz naplatu potraživanja od kupaca te mjera za osiguranje tekuće likvidnosti.   

• Pokazatelj vezivanja obrtnih sredstava iznosi 47 dana (2024.: 38 dana). Porast dana vezivanja obrtnih 

sredstava rezultat je radno i kapitalno zahtjevnih projekata te produžene dinamike naplate potraživanja na 

svim tržištima. 

• Novac i novčani ekvivalenti, uključujući kratkotrajnu financijsku imovinu, na dan 31. prosinca 2025. godine 

iznose 51,9 milijuna eura (30,5% ukupne imovine), dok su krajem 2024. godine iznosili 63,1 milijun eura 

(35,1% ukupne imovine). 

• Grupa ima stabilnu bilancu, pri čemu ukupna imovina iznosi 170,4 milijuna eura na dan 31. prosinca 2025. 

godine, što je 5,2% niže u odnosu na kraj 2024. godine. Smanjenje imovine proizlazi ponajprije iz niže razine 

novčanih sredstava i ostalih potraživanja, dok su potraživanja od povezanih društava te zalihe zabilježile 

rast, u skladu s redovnim ugovornim aktivnostima.  Udio vlastitog kapitala u ukupnoj imovini porastao je 

na  41,0% (kraj 2024.: 37,9%). 

• S povezanim društvima ostvarena je prodaja proizvoda i usluga u iznosu od 141,3 milijuna eura (2024.: 

138,2 milijuna eura), dok je nabava proizvoda i usluga iznosila 38,3 milijuna eura (2024.: 43,5 milijuna eura). 

Varijacije u prodaji i nabavi od povezanih društava između godina rezultat su uobičajene dinamike isporuka 

po našim ugovornim aktivnostima. 

• Stanje potraživanja prema povezanim društvima na dan 31. prosinca 2025. godine iznosi 44,1 milijun eura 

(kraj 2024. godine: 39,5 milijuna eura), a stanje obveza 13,1 milijun eura (kraj 2024.: 16,4 milijuna eura).  

Poslovna situacija na glavnim tržištima 

Na domaćem tržištu prihodi od prodaje iznose  64,7 milijuna eura (2024.: 66,4 milijuna eura), što je smanjenje od 

2,6% u odnosu na prethodnu godinu. 

Ericsson Nikola Tesla nastavio je uspješnu suradnju sa strateškim partnerom Hrvatskim Telekomom, realizacijom 

višegodišnjih ugovora koji obuhvaćaju isporuke i usluge u domenama radijskog dijela mobilne mreže, mikrovalne 

tehnologije te 4G/5G jezgrene mreže. U prvom tromjesečju potpisan je novi petogodišnji ugovor prema kojem će ENT 

biti isključivi dobavljač Hrvatskog Telekoma za mikrovalnu opremu u narednih 5 godina. Tijekom godine nastavljene su 
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aktivnosti modernizacije i proširenja mobilne mreže, uključujući implementaciju Ericsson dual-mode 5G Core rješenja 

te pripremu za uvođenje 5G standalone (5G SA) arhitekture. Realizirani su i projekti s naglašenom inovacijskom 

komponentom, uključujući napredno rješenje Ericsson Live RAN Insights za gotovo trenutačno praćenje performansi 

4G/5G RAN mreže.  

S našim strateškim partnerom A1 Hrvatska, u skladu s višegodišnjim ugovorima, suradnja se odvijala u području 

modernizacije radijske mreže, kao i u proširenju pokrivanja te povećanju kapaciteta 5G radijske mreže, s ciljem 

unaprjeđenja kvalitete usluga i korisničkog iskustva. Istodobno su nastavljene aktivnosti modernizacije i izgradnje 

konvergentne jezgrene mreže čime se osigurava veća fleksibilnost, skalabilnost i spremnost mreže za uvođenje novih 

digitalnih i 5G usluga. Također provodila se i modernizacija mikrovalnih prijenosnih sustava. 

U poslovnom segmentu Digitalno društvo potpisali smo niz novih ugovora s ključnim kupcima na domaćem tržištu.  

Izdvojili bismo ugovor s Ministarstvom unutarnjih poslova Republike Hrvatske vezan uz održavanje stacionarnih i 

mobilnih sustava za nadzor vanjske granice EU, s Državnom geodetskom upravom i Ministarstvom pravosuđa, uprave 

i digitalne transformacije dvogodišnji ugovor o održavanju Zajedničkog informacijskog sustava zemljišnih knjiga i 

katastra (ZIS), s Ministarstvom turizma i sporta okvirni sporazum za nastavak procesa digitalizacije u sektoru turizma, 

s Hrvatskim zavodom za mirovinsko osiguranje (HZMO) ugovor vezan uz izgradnju i implementaciju IT sustava za 

podršku temeljnim procesima (eHZMO), a s tvrtkom Odašiljači i veze (OiV) za projektiranje i izgradnju pasivne 

elektroničke komunikacijske infrastrukture.  

Na izvoznim tržištima (bez usluga za Ericsson) prihodi od prodaje iznosili su 30,5 milijuna eura (2024.: 42,4 milijuna 

eura), što predstavlja smanjenje od 28,0% u odnosu na prethodnu godinu.  

Tijekom godine nastavili smo s modernizacijom i proširenjem mreže HT Mostara kroz niz aktivnosti usmjerenih na 

unaprjeđenje kvalitete i kapaciteta mreže. Fokus je bio na proširenju LTE mreže, uvođenju VoLTE funkcionalnosti te 

modernizaciji ključnih upravljačkih sustava. 

S operatorom BH Telecom radili smo na modernizaciji mobilne mreže u području mikrovalnih prijenosnih sustava.  

S operatorom Crnogorski Telekom nastavili smo modernizaciju mobilne mreže isporukom opreme i usluga temeljenih 

na višegodišnjim ugovorima koji obuhvaćaju radijski i jezgreni dio mreže. Poseban fokus bio je na  implementaciji 

Ericsson dual mode 5G Core jezgrene mreže.  

S Telekomom Kosovo nastavili smo suradnju na modernizaciji mobilne mreže kroz kontinuirano održavanje i 

nadogradnju jezgrene, radijske i transmisijske infrastrukture te softverska i hardverska proširenja 4G/5G radijske i 

transportne mreže. S operatorom IPKO radili smo na održavanju njegove mobilne mreže, modernizaciji i proširenju 

4G/5G radijske i transportne mreže kao i na nadogradnji i modernizaciji jezgrene mreže.  Ove aktivnosti osigurale su 

stabilnost, veće kapacitete i tehnološku spremnost mreže za daljnji razvoj naprednih 5G usluga.  

Na Cipru su u tijeku aktivnosti na zamjeni i modernizaciji informacijskog sustava zemljišne administracije 

Zemljišno-knjižnog i katastarskog odjela Republike Cipar.  
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Na Ericssonovom tržištu prihodi od prodaje iznose 143,4 milijuna eura (2024.: 140,7 milijuna eura), što je porast od 

1,9% u odnosu na prethodnu godinu. 

ENT R&D Centar iza sebe ima uspješnu godinu obilježenu rastom, tehnološkim iskoracima i dodatnom potvrdom svoje 

uloge u Ericssonovu globalnom ekosustavu. Tijekom godine tim je ojačan zapošljavanjem 120 novih stručnjaka, čime 

je znatno povećan razvojni kapacitet u ključnim područjima mrežnih tehnologija. Posebno se ističe doprinos u razvoju 

naprednih RAN funkcionalnosti koje su odigrale važnu ulogu u evoluciji 5G portfelja. R&D timovi isporučili su niz 

funkcionalnosti koje izravno pridonose Ericssonovu globalnom tehnološkom vodstvu, još jednom potvrđujući 

sposobnost ENT-a da preuzme i realizira zahtjevne razvojne zadatke unutar mrežnog softvera.  

Stručnjaci Centra za usluge i rješenja za kupce, osim za kupce Ericsson Nikola Tesla Grupe, angažirani su i na brojnim 

projektima za potrebe Ericssonovih kupaca. Aktivnosti uključuju dizajniranje rješenja, definiranje mrežnih parametara 

te optimizaciju i integraciju mreža za mobilne operatore u brojnim članicama EU, kao i u drugim državama diljem 

svijeta. Riječ je o složenim projektima na kojima se između ostalog radilo na uvođenju 5G tehnologije, sustava 

operativne i poslovne podrške, kao i projektima uvođenja jezgrenih rješenja u oblaku. Nastavljen je i rad na razvoju te 

implementaciji softverskih alata za upravljanje i optimizaciju mobilnih mreža brojnih operatora, koristeći između 

ostalih i tehnologiju umjetne inteligencije. 

Istraživački projekti 

Tijekom 2025. godine nastavili smo provoditi primijenjena istraživanja u područjima telekomunikacija, 5G mreža, 

pametnih i XR sustava, interneta stvari te umjetne inteligencije, uz intenzivnu suradnju s FER-om, FPZ-om, FESB-om i 

FERIT-om kroz zajedničke laboratorije i istraživačke projekte. Uspješno smo završili više EU sufinanciranih projekata, 

među kojima SmartEPC, TRUSTEE i EDIH Adria, te nastavili rad na projektima DIGIPHY, OLGA i EDIH AI4Health.Cro. 

Dodatno smo ojačali inovacijski ekosustav kroz ENT Summer Camp i ENT Inventorium aktivnosti, pri čemu je ENT 

Summer Camp prepoznat kao najbolji studentski program na Best Employer Brand Awards Adria 2025. 

Za dodatne informacije obratite se: 

Antonija Lončar   Orhideja Gjenero 

Direktorica marketinga, komunikacija  Menadžer za odnose s investitorima 

i društvene odgovornosti    Ericsson Nikola Tesla d.d.  

Ericsson Nikola Tesla d.d.   Krapinska 45 

Krapinska 45    HR-10 002 Zagreb  

HR-10 002 Zagreb   Tel.: +385 1 365 4431 

Tel.: + 385 1 365 4473   Mob.: +385 91 365 4431 

Mob.: +385 91 365 4473   E-mail: orhideja.gjenero@ericssonnikolatesla.com 

E-mail: antonija.loncar@ericssonnikolatesla.com E-mail: odnosi.investitori@ericssonnikolatesla.com 

Opširnije informacije o poslovanju Ericssona Nikole Tesle možete naći na Internet adresi:                                               

www.ericssonnikolatesla.com 

mailto:odnosi.investitori@ericssonnikolatesla.com
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Na temelju članka 462. do 468. Zakona o tržištu kapitala (Narodne Novine 65/18) direktor Društva Ericsson Nikola Tesla 

d.d. Zagreb, Krapinska 45 daje  

I Z J A V U 

Poslovodstva o odgovornosti 

 

Konsolidirani i nekonsolidirani financijski izvještaji sastavljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog 

izvještavanja (MSFI). Financijski izvještaji su također u skladu s hrvatskim Zakonom o računovodstvu važećim na dan 

izdavanja ovih financijskih izvještaja. 

Nerevidirani financijski izvještaji za razdoblje od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine daju istinit i vjeran prikaz financijske 

pozicije Grupe i Društva te rezultata poslovanja i novčanih tokova, u skladu s primjenjivim računovodstvenim 

standardima. 

  

Siniša Krajnović, predsjednik Uprave 

Branka Vučemilo Elezović, članica Uprave 

Damir Bušić, član Uprave 

Hrvoje Benčić, član Uprave 

Milan Živković, član Uprave 

 

 

 


